
UCHWAŁA NR LXXIX/533/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 
poz. 901, 1693, 1938) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Ćmielowie uchwala co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21DDFDB1-DAC1-40FF-8B51-D8F25DD4AC2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. ustanowiony został kolejny wieloletni 
rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przewidujący wsparcie finansowe gmin 
w udzielaniu pomocy w zakresie dożywiania. 

Program, wchodzący w życie od 1 stycznia 2024 r., przewiduje udzielanie wsparcia w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym 
mowa w art. 8 ww. ustawy, w szczególności dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz osobom starszym, chorym 
i niepełnosprawnym. 

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób przekraczających kryterium dochodowe 
do wysokości 200% kryterium, jest przyjęcie przez gminę na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy 
społecznej uchwały podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200%, do wysokości  której nie żąda 
się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie pieniężne  na zakup posiłku lub żywności. 

Wobec powyższego, w celu kontynuacji udzielania pomocy finansowej dla osób  i rodzin tego 
wymagających, niezbędne jest  podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21DDFDB1-DAC1-40FF-8B51-D8F25DD4AC2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/533/2023 RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


